INDICAÇÃO N.º 40/2024

EXMO. SR

JOÃO BENTO EMILIANO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL REALEZA-PR

  O Vereador Marciano Skrzypczak abaixo assinado, no uso de suas atribuições
legais, vem indicar ao executivo municipal para que seja disponibilizado para a
população um saco na cor verde, semelhante ao "saco azul de recicláveis, folhas,
gramas e similares.

JUSTIFICATIVA:

Sentimos a necessidade de ter um saco reutilizável para o recolhimento das

folhas das árvores, gramas e etc.  Atualmente os munícipes acabam usando sacos

descartáveis, também usados para outros materiais.  Um saco na cor verde iria facilitar

a identificação do material a ser recolhido e também não iria gerar mais lixo devido ser

reutilizável.

Realeza, 01 de Agosto de 2024

MARCIANO SKRZYPCZAK

VEREADOR